CAPUT III.

Jamque venerat mensis septimus. (BEDA *in Esdras*, tom. II.) Qui apud nos October præ cæteris legali observatione sollemnis, in quo etiam celebrata est dedicatio templi. Congruè ergo cum primo civitates suas intrassent et mansiones sibi providissent, mox in Jerusalem confluxerunt, et altare construxerunt, et eo tempore quo templum cum altari et omnibus vasis olim consecratum est, et quo ad diem consecrationis annuatim venire solebant.

Mystice. Septimus mensis gratiam Spiritus sancti significat. In hoc mense post captivitatem de civitatibus nostris in Jerusalem convenimus, cum ablatas sordes vitiorum post inchoationem bonorum operum majore ejusdem Spiritus gratia illuminatur, et in amore supernæ pacis, quæ in vera unitate est, accenditur. Jerusalem enim visio pacis dicitur.

VERS. 2. — *Et surrexit Josue.* De tribu sacerdotali, quæ significat Christum verum sacerdotem, qui in sanguine suo nos a peccatis lavit, et assistit nunc vultui Dei pro nobis.

Et fratres ejus sacerdotes. De quibus dicitur: *Ita nuntiate fratribus meis* (Matth. xxviii). Hi sunt in Ecclesia altiores, et Christo familiarius inherentes, Ecclesiam ædificant. Toti etiam dicitur Ecclesiæ: *Vos autem genus electum, regale sacerdotium* (I Petr. ii). Sunt enim electi membra summi sacerdotis, corpora sua offerentes hostiam vivam.

Et ædificaverunt. (BED., *ubi supra.*) Magna provisione primo altare ædificaverunt, etc., usque ad sed Christum apud Patrem advocatum non habuerunt.

VERS. 3. — *Bases suas.* (ID., *ibid.*) Corda scilicet electorum ad suscipienda fidei sacramenta præceptis

rum quasi ferramentis fabrorum præparata, usque ad cum fideles corda et corpora tendendum operando quod credunt, humili intentione mittunt.

tulerunt. (BEDA, *ibid.*) Mane et vespere offerri locaustum Domino super altare ejus, etc., et juxta illud: *Dirigatur oratio mea sicut in conspectu tuo, elevatio manuum tuarum sicut vespertinum* (Psal. cxl).

4. — *Feceruntque*. Id., *ibid.*) Qui de Babylo-
Jerusalem ascenderant, etc., usque ad et non habemus hic manentem civitatem, sed fun-
quiritimus (Hebr. xiii).

nitatem tabernaculorum. Quæ Græce scilicet, id est fixio tabernaculorum dicitur, incipit quinto decimo die mensis septimi, et septem diebus: in quibus præcepit Dominus populum in tabernaculis habitare, et quotidie scrutantes holocausta Domino offerre: quia enim in tabernaculis scilicet morabantur in soprædicante legem Mosi, et crebro sibi Deo te, diu expectantes promissam requiem, ne scilicet tanti beneficii gratia in oblivionem

rdinem. Quia quidquid inordinate geritur, perfectionis amittit: quia honor regis judicium. Quæ enim in honorem summi regis agitur, necesse est discretionem judicii, quando datum sint agenda, distinguamus.

5. — *In Kalendis, quam in universis, etc.* incipit mensium in ortu lunæ, a quo semper menses incipiebant, nullos menses exceptis habentes: unde pro Kalendis Græci melius mensis, id est novilunia vocant. Si autem menses dies triginta quibus implentur, significant ordinem operum lucis, quando in fide sanctæ legis Decalogi præcepta perficimus, quid exordia mensium, in quibus luna, ut denuo luceat, nuper accenditur, nisi initia designant bonæ operum, quæ donante conditoris gratia, quasi solis præsentia percipimus? Ob cujus significativæ illustrationis sine qua nihil boni inchoare licere valeamus. Deus omnes Kalendas, id est mensium celebrari præcepit; unde: *Canite mensis tuba in insigni die solemnitatis vestræ* (xxx). Bene autem dicitur, quia peracta festi-
tabernaculorum filii transmirationis facie-
locaustum juge. etc. Quia postquam animus huic mundo perfecte abrenuntiaverit, oportet in se impendat obsequio divinæ voluntatis.

6. — *A primo die*. Ab exordio divinæ scilicet inspirationis, qua humana conscientia immutabilibus neglectis in ea sola quæ Domini nascitur, sicut apostoli qui Spiritu sancto nati, quasi holocaustum facti, omnibus linædicabant magnalia Dei. Hinc apud Hebræos mensis novus annus vocatur: quia per Spiritum sanctum fidelibus datur, ut novum charitatis

A impleant mandatum, et canticum novum in ædificatione domus Dei reddant.

Notandum autem quod mense septimo congregatus est populus in Jerusalem, et congregatis omnibus Josue Zorobabel cum fratribus suis altare ædificasse, et a primo die septimi mensis holocaustum obtulisse referuntur: unde colligitur hoc altare ex lapidibus impolitis citissime compositum: non sicut olim de ligno fabrefactum, et æreis laminis cooperatum. Non enim aliter etiam plurima fabricantur turba instante potuit una die incipi et perfici, et ad offerendum holocaustum præparari. In libro enim Machabæorum de lapidibus factum dicitur: *Et acceperunt lapides integros secundum legem, et ædificaverunt altare novum secundum illud quod prius fuit* (I Mach. iv).

Notandum quod initium quintæ ætatis sicut quatuor præcedentium oblati Domino holocaustis consecratur. In prima enim protomartyr Abel primus omnium electorum de primogenitis ovium Deo holocaustum obtulit et ingressum nascentis sæculi primo hostiis pecorum, tandem proprio cruore dedicavit. Secundæ ætatis ortum Noe oblati Deo holocaustis de his quæ fuerant in arca consecravit. Tertiam ætatem Melchisedech et Abraham hic in pane et vino, ille proprio filio oblato sacrarunt. Quartam ætatem David Domino consecravit, ædificato altari in arca Hornæ Jebusæi, et oblati Deo holocaustis, quibus eum quem populum numerando offenderat placaret; C ubi Abraham perhibetur filium obtulisse, et post ædificato a Salomone templo altare holocaustorum constat esse locatum. Quintæ nunc ætatis exordium Josue et Zorobabel ædificato ibidem altari, et oblati Deo holocaustis, mox excusso captivitatis jugo obtulerunt, et postea jugi holocausto Dominum sibi placaverunt. Hæc omnia in figura præcesserunt ejus qui in sexta ætate hostia suæ carnis totum mundum redemit.